
48 résultats - 29/03/2024

Commune(s) : Carnac, La Trinité-sur-Mer, Locmariaquer, Ploemel, Saint-Philibert, Crach

Du 01-04-2024 au 30-04-2024

 

 

Marché à Locmariaquer
Marché hebdomadaire à Locmariaquer
Il se déroule tous les mardis et samedis matin : - Place
Dariorigum de septembre à mai (port). - Place De Gaulle
de juin à août.
Tarif adulte : Gratuit
Les 02/04/2024 à 09:00, 05/04/2024 à 09:00, 09/04/2024 à
09:00, 12/04/2024 à 09:00, 16/04/2024 à 09:00, 19/04/2024 à
09:00, 23/04/2024 à 09:00, 26/04/2024 à 09:00 et
30/04/2024 à 09:00

 Place Dariorigum 02 97 57 32 32

Marché à La Trinité-sur-Mer
Marché hebdomadaire à La Trinité-sur-Mer
Le marché hebdomadaire se tient le mardi et le vendredi
matin sur la place du Voulien.
Tarif adulte : Gratuit
Les 02/04/2024 à 08:00, 09/04/2024 à 08:00, 16/04/2024 à
08:00, 23/04/2024 à 08:00, 30/04/2024 à 08:00, 05/04/2024 à
08:00, 12/04/2024 à 08:00, 19/04/2024 à 08:00 et
26/04/2024 à 08:00

 Place du Voulien 02 97 55 72 19

Marché à Carnac
Marché hebdomadaire à Carnac
Le marché de Carnac, incontournable de la région, a lieu
deux fois par semaine : le mercredi et le dimanche, de
8h30 à 14h, au parking de Saint-Fiacre…
Tarif adulte : Gratuit
Les 03/04/2024 à 08:30, 07/04/2024 à 08:30, 10/04/2024 à
08:30, 14/04/2024 à 08:30, 17/04/2024 à 08:30, 21/04/2024 à
08:30, 24/04/2024 à 08:30 et 28/04/2024 à 08:30

Parking St Fiacre

Circuit / Visite à Carnac
Visites guidées en famille des alignements de
Carnac
Une visite à destination des familles, qui permettra aux
petits comme aux grands de comprendre l’histoire de ce
site multimillénaire. Qui étaient…
Tarif adulte : 13 € Tarif enfant : 6 €
Les 01/04/2024 à 14:30, 07/04/2024 à 10:30, 08/04/2024 à
10:30, 09/04/2024 à 10:30, 10/04/2024 à 10:30, 11/04/2024 à
10:30, 12/04/2024 à 10:30, 13/04/2024 à 10:30, 14/04/2024 à
10:30, 15/04/2024 à 10:30, 16/04/2024 à 10:30, 17/04/2024 à
10:30, 18/04/2024 à 10:30, 19/04/2024 à 10:30, 20/04/2024 à
10:30, 21/04/2024 à 10:30, 22/04/2024 à 10:30, 23/04/2024 à
10:30, 24/04/2024 à 10:30, 25/04/2024 à 10:30, 26/04/2024 à
10:30, 27/04/2024 à 10:30, 28/04/2024 à 10:30, 29/04/2024 à
10:30, 30/04/2024 à 10:30, 07/04/2024 à 14:30, 08/04/2024 à
14:30, 09/04/2024 à 14:30, 10/04/2024 à 14:30, 11/04/2024 à
14:30, 12/04/2024 à 14:30, 13/04/2024 à 14:30, 14/04/2024 à
14:30, 15/04/2024 à 14:30, 16/04/2024 à 14:30, 17/04/2024 à
14:30, 18/04/2024 à 14:30, 19/04/2024 à 14:30, 20/04/2024 à
14:30, 21/04/2024 à 14:30, 22/04/2024 à 14:30, 23/04/2024 à
14:30, 24/04/2024 à 14:30, 25/04/2024 à 14:30, 26/04/2024 à
14:30, 27/04/2024 à 14:30, 28/04/2024 à 14:30, 29/04/2024 à
14:30, 30/04/2024 à 14:30, 07/04/2024 à 16:00, 08/04/2024 à
16:00, 09/04/2024 à 16:00, 10/04/2024 à 16:00, 11/04/2024 à
16:00, 12/04/2024 à 16:00, 13/04/2024 à 16:00, 14/04/2024 à
16:00, 15/04/2024 à 16:00, 16/04/2024 à 16:00, 17/04/2024 à
16:00, 18/04/2024 à 16:00, 19/04/2024 à 16:00, 20/04/2024 à
16:00, 21/04/2024 à 16:00, 22/04/2024 à 16:00, 23/04/2024 à
16:00, 24/04/2024 à 16:00, 25/04/2024 à 16:00, 26/04/2024 à
16:00, 27/04/2024 à 16:00, 28/04/2024 à 16:00, 29/04/2024 à
16:00 et 30/04/2024 à 16:00

Maison des Mégalithes Route des Alignements
02 97 52 29 81
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Sports nautiques à La Trinité-sur-Mer
Spi Ouest-France BPGO 2024
Le « Spi » demeure une institution et le plus grand
rassemblement de voiliers de régate en France. Il
réunira pour sa 46ème édition, plus de 400…
Tarif adulte : Gratuit
Le 01/04/2024 à 08:00

 Cours des Quais 02 97 55 71 49
06 80 25 37 92/

Circuit / Visite à Carnac
Visites guidées des alignements de Carnac
Une découverte de l'histoire de ces sites exceptionnels,
et des dernières hypothèses archéologiques, à travers
un site, en compagnie d'un guide…
Tarif adulte : 13 € Tarif enfant : 6 €
Les 02/04/2024 à 15:00, 03/04/2024 à 15:00, 04/04/2024 à
15:00, 05/04/2024 à 15:00, 06/04/2024 à 15:00, 07/04/2024 à
12:00, 08/04/2024 à 12:00, 09/04/2024 à 12:00, 10/04/2024 à
12:00, 11/04/2024 à 12:00, 12/04/2024 à 12:00, 13/04/2024 à
12:00, 14/04/2024 à 12:00, 15/04/2024 à 12:00, 16/04/2024 à
12:00, 17/04/2024 à 12:00, 18/04/2024 à 12:00, 19/04/2024 à
12:00, 20/04/2024 à 12:00, 21/04/2024 à 12:00, 22/04/2024 à
12:00, 23/04/2024 à 12:00, 24/04/2024 à 12:00, 25/04/2024 à
12:00, 26/04/2024 à 12:00, 27/04/2024 à 12:00, 28/04/2024 à
12:00, 29/04/2024 à 12:00 et 30/04/2024 à 12:00

 Maison des Mégalithes Le Ménec 02 97 52 29 81

Marché à Saint-Philibert
Marché hebdomadaire à Saint-Philibert
Le marché hebdomadaire se déroule tous les samedis
matins, rue du Ponant, toute l'année.
Tarif adulte : Gratuit
Les 02/04/2024 à 08:00, 09/04/2024 à 08:00, 16/04/2024 à
08:00, 23/04/2024 à 08:00 et 30/04/2024 à 08:00

 Rue du Ponant 02 97 30 07 00

Marché à Crach
Marché hebdomadaire à Crac'h
Il se déroule tous les jeudis matin, autour de l'église.
Tarif adulte : Gratuit
Les 04/04/2024 à 09:00, 11/04/2024 à 09:00, 18/04/2024 à
09:00 et 25/04/2024 à 09:00

 Place de l'Eglise 02 97 55 07 13

Foire ou salon | Jardins / Parcs / Fêtes des plantes
à Saint-Philibert
Jardin au Naturel
Rendez-vous au jardin du Prado pour une nouvelle
édition du Jardin au Naturel ! Au programme :
JARDINER : Echange de plants et de graines «…
Tarif adulte : Gratuit
Le 06/04/2024 à 10:00

 Rue du Prado Jardin du Prado 0297300700

Théâtre à Carnac
Théâtre "Les fiancés de Loches"
THÉÂTRE : "Les fiancés de Loches" de Georges
Feydeau avec "Baladins de la Ria" (Troupe de Théâtre
amateur de Belz 56). Deux frères et un sœur…
Tarif adulte : 9 €
Le 06/04/2024 à 20:30

Espace culturel Terraqué 26 Rue du Tumulus

à Saint-Philibert
Journées Européennes de Métiers d'Art
A Saint-Philibert, pour les JEMA 2024, Florent Pelhate,
bijoutier/joaillier, ouvrira exceptionnellement son atelier
Florent Artisan Créateur. Il…
Tarif adulte : Gratuit
Du 02 au 07/04/2024

 5 Rue du Prado 06 86 64 68 56

Concert à La Trinité-sur-Mer
Concert "afro-gospel" de la chorale Muna Wase
Dimanche 7 avril, la chorale vannetaise Muna Wase
proposera ses nouveaux chants « afro-gospel » à
l’Eglise St Joseph de La Trinité sur Mer. Un…
Tarif adulte : 10 €
Le 07/04/2024 à 17:00

Eglise Saint Joseph 162 Rue du Kreisker
06 18 45 40 70

Gastronomie | Randonnées à Carnac
Randonnée longe-côte gourmande
2APA organise une Randonnée Gourmande, le
dimanche 7 avril 2024. Une belle occasion entre amis ou
en famille de cheminer au gré d’une balade, visiter…
Tarif adulte : 25 €
Le 07/04/2024 à 10:00

Parking de Saint-Colomban Boulevard de l'Océan
06 13 63 62 30

Ateliers / Stages à Carnac
Atelier "Pochoir de la Préhistoire"
Le Street-Art est aujourd’hui très en vogue. Nos
ancêtres préhistoriques maîtrisaient déjà la technique du
pochoir. Venez vous initier à ce…
Tarif adulte : 12 € Tarif enfant : 8 €
Les 08/04/2024 à 10:15, 15/04/2024 à 10:15, 22/04/2024 à
10:15 et 29/04/2024 à 10:15

Musée de Préhistoire 10 Place de la Chapelle

Ateliers / Stages à Carnac
Ateliers mémoire
Le CCAS de Carnac propose des ateliers mémoire à
partir du lundi 19 février 2024 à 9h30 en collaboration
avec l'association « santé éducation et…
Tarif adulte : Gratuit
Les 08/04/2024 à 09:30 et 15/04/2024 à 09:30

Espace associatif des Lucioles Rue des Lucioles
02 97 52 85 02

Ateliers / Stages à Carnac
Atelier sur les plantes du stress et du sommeil
Lila et Primelle, formées à l'herboristerie, vous propose
un atelier afin de se familiariser aux plantes qui apaisent
le stress et les problèmes de…
Tarif adulte : 15 €
Le 08/04/2024 à 09:00

La Maison Saget 7B Place de la Chapelle
07 82 75 38 60
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Ateliers / Stages à Carnac
Atelier "Art de Gavrinis pour petites mains"
Les gravures fascinent encore les archéologues, et
inspirent de nombreux artistes. Accompagnez les jeunes
enfants à la découverte de l’art dans le…
Tarif adulte : 7 € Tarif enfant : 5 €
Les 09/04/2024 à 10:15, 16/04/2024 à 10:15, 23/04/2024 à
10:15 et 30/04/2024 à 10:15

Musée de Préhistoire 10 Place de la Chapelle
0297526636

Exposition à Carnac
Exposition "Polygraphie mégalithique"
A partir du 7 février, sera présentée, à la Maison des
mégalithes, une nouvelle exposition temporaire :
Polygraphie mégalithique. Les étudiants de…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 09/04/2024

Maison des Mégalithes Route des Alignements
02 97 52 29 81

à Carnac
Ateliers 4-6 ans "1, 2, 3 menhirs"
Atelier découverte des Alignements de Carnac destiné
aux enfants de 4 à 6 ans en compagnie de leurs
parents, à travers une visite adaptée aux…
Tarif adulte : 7.5 €
Les 10/04/2024 à 10:00, 17/04/2024 à 10:00, 24/04/2024 à
10:00 et 29/04/2024 à 10:00

Maison des mégalithes Alignements de Kermario
02 97 52 29 81

Ateliers / Stages à Carnac
Atelier créatif "Création d'oiseaux" - Le P'tit Monde
de Zabelle
Atelier créatif "Création d'oiseaux". Atelier pour enfant
dès 6 ans. Inscription obligatoire. 6€ par enfant.
Tarif adulte : Payant Tarif enfant : 6 €
Le 10/04/2024 à 14:30

Le P'tit Monde de Zabelle 15 Rue Saint-Cornely
06 72 75 31 17

Ateliers / Stages à Carnac
Atelier "Empreinte végétale"
Venez décorer votre furoshiki (morceau de tissu
traditionnellement utilisé au Japon comme emballage
cadeau) à l’aide de plantes que vous…
Tarif adulte : 12 € Tarif enfant : 8 €
Les 10/04/2024 à 10:15, 17/04/2024 à 10:15 et 24/04/2024 à
10:15

Musée de Préhistoire 10 Place de la Chapelle
0297526636

Balades nature | Randonnées à Carnac
Balade mégalithique au Bois du Manio
Percez les secrets du bois du Manio à la rencontre
d’architectures mégalithiques méconnues. Boucle de 3
km. Conseillée à partir de 10…
Tarif adulte : 12 € Tarif enfant : 8 €
Les 10/04/2024 à 14:15, 17/04/2024 à 14:15 et 24/04/2024 à
14:15

Musée de Préhistoire 10 Place de la Chapelle
0297526636

Circuit / Visite à Carnac
Ateliers en famille "Apprentis bâtisseurs"
Devenez apprenti bâtisseur du Néolithique pour percer
les secrets de construction des menhirs. Après la visite
guidée des Alignements et du dolmen…
Tarif adulte : 14 € Tarif enfant : 8 €
Les 10/04/2024 à 14:30, 12/04/2024 à 14:30, 17/04/2024 à
14:30 et 24/04/2024 à 14:30

Maison des Mégalithes Route des Alignements
02 97 52 29 81

Ateliers / Stages | Divers | Peinture à Carnac
Atelier “Plongée dans la couleur, jeux et expériences
pour les sens”
Atelier couleur 3h “Plongée dans la Couleur, jeux et
expériences pour les sens” - 55 euros Jaune + rouge =
orange. Bleu + jaune = vert. Oui, ça…
Tarif adulte : 55 €
Le 11/04/2024 à 19:00

Hola Heol Atelier 7 Avenue des Salines
06 61 21 11 47

Circuit / Visite à Carnac
Visite guidée à petits pas
Cette visite guidée conçue pour les jeunes enfants et
leurs parents vous permettra de découvrir de manière
ludique le mode de vie des hommes du…
Tarif adulte : 12 € Tarif enfant : 5 €
Les 11/04/2024 à 10:15, 18/04/2024 à 10:15 et 25/04/2024 à
10:15

Musée de Préhistoire 10 Place de la Chapelle
0297526636

Ateliers / Stages à Carnac
Atelier "Figurines en argile"
Inspirez vous de la « Dame de Kermené », rare statue
néolithique, pour modeler une figurine en argile. Atelier à
partir de 6 ans. Réservation sur…
Tarif adulte : 12 € Tarif enfant : 8 €
Les 12/04/2024 à 10:15, 19/04/2024 à 10:15 et 26/04/2024 à
10:15

Musée de Préhistoire 10 Place de la Chapelle
0297526636

Ateliers / Stages à Carnac
Atelier "Empreintes végétales"
Morgane, créatrice textile, vous propose d'apprendre à
réaliser des empreintes végétales sur textile, en toute
convivialité ! Découvrez les…
Tarif adulte : 35 € Tarif enfant : 35 €
Les 13/04/2024 à 14:00 et 24/04/2024 à 14:00

Maison Saget 7B Place de la Chapelle
07 85 54 43 83

Carnaval à Crach
Carnaval de Crac'h
Carnaval de Crac'h, dans la bonne humeur !
Rassemblement devant la mairie à 15h. 15h30 : Départ
du défilé, parvis de la Mairie, accompagné par une…
Tarif adulte : Gratuit
Le 13/04/2024 à 15:00

Parvis de la Mairie 1 Place René le Mene

Compétition sportive | Sports | Sports et loisirs à Ploemel
GIRLY CUP!
Une compétition de kart 100% femme Au Karting de
Ploemel, les filles sont mises à l’honneur : la Girly Cup
est une compétition créée rien que pour…
Tarif adulte : Payant
Le 14/04/2024 à 09:00

 ZA de la Madeleine D22 02 97 56 71 71

Compétition sportive à La Trinité-sur-Mer
Course transatlantique "Cap Martinique"
La deuxième édition de la Cap-Martinique partira le 14
avril 2024 et se courra en une seule étape, avec un
parcours très simple : départ de la…
Tarif adulte : Gratuit
Le 14/04/2024

Cours des Quais
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Fest-Deiz / Fest-Noz à Ploemel
Fest-Deiz de l'association Dalc'h Ataù
A vos agendas ! 14h - 18h : Fest Deiz organisé par
l'association Dalc'h Ataù avec les groupes Dalch' Atau,
Gouelan Du et Esthervé. Participation…
Tarif adulte : Libre participation
Le 14/04/2024 à 14:00

Espace du Groëz Ven Rue du Lenno

Ateliers / Stages à Carnac
Ateliers familles "Gestes de la Préhistoire"
Visite guidée des Alignements et du dolmen de
Kermario. Atelier d’initiation aux gestes du Paléolithique
et du Néolithique : tir au propulseur,…
Tarif adulte : 14 € Tarif enfant : 8 €
Les 15/04/2024 à 14:30, 22/04/2024 à 14:30 et 29/04/2024 à
14:30

 Alignements de Kermario 02 97 52 29 81

Contes / Lectures / Poésie à Carnac
Heure du Conte "Les oiseaux" - Le P'tit Monde de
Zabelle
Heure du Conte "Les oiseaux". Pour les enfants à partir
de 4 ans. Gratuit — sur inscription.
Tarif adulte : Gratuit
Les 17/04/2024 à 15:00 et 30/04/2024 à 15:00

Librairie Le P'tit Monde de Zabelle 15 Rue Saint-Cornély
06 72 75 31 17

Circuit / Visite à Locmariaquer
Visite guidée des vestiges mégalithiques de
Locmariaquer
La Baie de Quiberon et Golfe du Morbihan offrent sur un
même territoire, une concentration de monuments
mégalithiques unique en Europe. Sur les pas de…
Tarif adulte : 7 € Tarif enfant : 3 €
Le 18/04/2024 à 10:00

 Office de tourisme Route d'Auray 02 44 84 56 56

Balades nature | Circuit / Visite à La Trinité-sur-Mer
Initiation à la pêche à pied
Animation pêche à pied de 2 heures à la Trinité-sur-Mer
: 2 p’tits trous et voici la palourde. Du sel, le couteau
pointe son nez. Entre 2 rochers,…
Tarif adulte : 10 € Tarif enfant : 6 €
Les 19/04/2024 à 09:30, 26/04/2024 à 11:00 et 29/04/2024 à
14:00

 Communiqué lors de la réservation 02 44 84 56 56

Danse à Carnac
Après-midi dansant
L'Association Art et Culture de Carnac propose un après-
midi dansant avec Nicole Beck au Casino Circus de 15
heures à 19 heures. Tarif : 6 € et…
Tarif adulte : 6 €
Le 21/04/2024 à 15:00

Casino Circus 41 Avenue des Salines

Ateliers / Stages à Carnac
Atelier créatif "Oiseaux en sequins" - Le P'tit Monde
de Zabelle
Atelier créatif "Oiseaux en sequins". Atelier pour enfant
dès 6 ans. Inscription obligatoire. 6€ par enfant.
Tarif adulte : Payant Tarif enfant : 6 €
Le 24/04/2024 à 14:30

Le P'tit Monde de Zabelle 15 Rue Saint-Cornely
06 72 75 31 17

Exposition à Locmariaquer
Exposition de l'atelier du vent salé
Exposition de l'atelier du vent salé (collectif d'artistes) à
la chapelle Saint Michel du 18 au 28 avril. Tous les jours
de 10h30 à 12h30 et de 14h30…
Tarif adulte : Gratuit
Du 18 au 28/04/2024 à 10:30 et à 14:30

Chapelle Saint-Michel Ruelle du Bronzo

Compétition sportive | Sports nautiques à Carnac
Régate EUROCAT 2024
La 36e édition de l'Eurocat se tiendra du 26 au 28 avril.
Cette régate incontournable du YC Carnac réunit les
grands noms du monde du catamaran ainsi…
Tarif adulte : Tarifs non communiqués
Du 26 au 28/04/2024 à 09:00

Port En Drô

Foire ou salon à Carnac
Le P'tit Monde de Zabelle à l'EuroCat
Stand au Yacht-CIub avec sélection sur la mer, les
animaux, la protection de nos océans et bords de mer.
Tarif adulte : Gratuit
Du 26 au 28/04/2024

Yacht Club Boulevard de Légénèse
06 72 75 31 17

Ateliers / Stages à Ploemel
Initiation gratuite au golf
Vous rêvez de grands espaces et souhaitez vous
familiariser avec un sport qui se pratique en pleine
nature ? C'est le moment de vous évader et…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 28/04/2024 à 10:00

Golf Bluegreen de Saint-Laurent Hameau de Saint-Laurent
02 97 56 85 18

Jeu / Kermesse à Carnac
Jeu concours sur le thème des oiseaux - Le P'tit
Monde de Zabelle
Jeu concours sur le thème des oiseaux. Ouvert à tous -
Fascicule disponible à la librairie et sur le site. Lots à
gagner.
Tarif adulte : Gratuit
Du 06 au 30/04/2024

Librairie le P'tit Monde de Zabelle 15 Rue Saint-Cornély
06 72 75 31 17

Exposition à Carnac
Exposition "On a fait voyager les menhirs"
Exposition "On a fait voyager les menhirs" : L’auteur-
photographe François de l’R, déjà associé à un projet
d’éducation artistique et…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/04/2024

Maison des Mégalithes Route des Alignements
02 97 52 29 81

Exposition à Locmariaquer
Exposition "Nos ancêtres ces artistes"
Exposition temporaire de gravures, peintures et
mégalithes "Nos ancêtres ces artistes", sur le site des
mégalithes de Locmariaquer. Ce projet…
Tarif adulte : Payant
Du 01 au 30/04/2024

Site mégalithique de Locmariaquer Route de Kerlogonan
02 97 57 37 59
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Exposition à Carnac
Exposition temporaire : « Collègiens graveurs,
menhirs en couleurs »
Le graveur-typographe Jean-Marie Flageul, du collectif
La Maison, déjà associé à plusieurs projets d’éducation
artistique et culturelle à Carnac…
Tarif adulte : Gratuit
Du 10 au 30/04/2024

Maison des mégalithes Route des Alignements

Ateliers / Stages à Carnac
Ateliers de créations en carton
Ateliers de fabrication par Ty Carton. Mise en place
d'ateliers de créations en carton pour enfants et adultes.
Adultes le samedi (10h - 13h / 14h -…
Tarif adulte : Payant
Du 01 au 30/04/2024

 Ty Carton 2 Allée du Clipper 06 82 67 80 44

Marché à La Trinité-sur-Mer
Marché de la Halle aux poissions à La Trinité-sur-
Mer
La Halle aux poissons, Cours des Quais, de 8h30 à
12h30, tous les jours.
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/04/2024 à 08:30

Halle aux poissons Cours des Quais

Exposition à Carnac
Exposition "Une affaire de familles"
Exposition "Une affaire de familles", archives
photographiques et menhirs de Carnac. « Vous avez un
cliché qui vous met en scène, vous ou quelqu'un de…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/04/2024

Maison des mégalithes Route des Alignements
02 97 52 29 81
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